
Redakce a adm inistrace
Klimentská 30, 110 15 Praha 1, telefon 232 56 12, 

232 56 35, 232 56 56, dálnopis 121 710, telefax 
231 13 51.231 42 71
Inzerce a  distribuce

telefon 231 46 72, telefax 231 42 71
Vydává RCFÍEX . spol. s  r. o. 
Klimentská 30, 110 15 Praha I 

Tiskne GRAFOPRINT 
Grafická I, 150 21 Praha 5 

Ko/širuje PNS a soukromí dislrihiiloři. Infonnaci- 
o předplatném podá a objednávky (i ze zahraničí) 

přijímá redakce a PNS 
Podávání novinových zásilek povoleno 

Ředitelstvím pošt Praha č. j. 477/91-NP 
ze dne 8. 4. 1991.

Cena 10 Kfcs
Index 46280

Titulní snímek byl oceněn na novinářské 
soutěži WPP '91, kterou vám ještě jednou 
přiblížíme pod názvem WORLD PRESS 
PHOTO '91. Jeho autorem je Axel Krause ze 
SRN. — Titul příštího čísla se váže к další 
části vyprávění o Indii, nazvané RÁMA. Au
torem fotografie je Yann Layma z Francie.

14
42 Dosud neuzavřená CASA DIMITRIJ PLICHTA versus Československý rozhlas, 

tykající se  nezaplaceni honoráře za scénář triptychu Nevyšetřuji vraždu .. 
stoji opravdu za pozornost, protože svědčí o mnohém. Dimitrij Plichta vytvořil 
také několik filmových scénářů. Na snímku ukázka zfilmu Cézar a detektivové.

CESTA PRO Tňl šťastné výherce sou
těže, kterou jsme ve spolupráci s  dán
skou firmou LEGO připravili pro děti 
mladší čtrnácti let, je už přichystána. Tři 
vítěze čeká cesta do LEGOLANDU.

R E Í r  !  £ $
Jindřich Poledník spláči svůj účet minulosti na učitelském stupínku základní 

školy v Jílovém u Prahy

X» V

SII
pošesté o kanadských kořenech slovenského nacionalismu

buddhistický román, který by se  dal charakterizovat jako milostný příběh z jiné
ho patra civilizace. V českém překladu vychází poprvé.

TI
SK

N
EM

E 
V

ŠE
C

H
N

O
, C

O
 Z

A
 T

O
 S

TO
JÍ

. O
st

at
ní

, i
 r

ed
ak

cí


